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‘Decento de Lo lgualdad do Oportunidades paca mugeres y hombres”

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE APERTURA, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE-SIE-|-
2025-MDS-OEC-1 (Primera Convocatoria),

“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES PARA LAS UNIDADES VEHICULARES,
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
SAPALLANGA ANO 2025"

En, la oficina de logistica de la Municipalidad Distrital de Sapallanga , a los 16 dias del mes de abril del afio
2025, en el local de la Municipalidad Distrital de Sapallanga, a las 14:30 horas, se reunio el OEC encargado
de conducir y desarrollar el proceso de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° [-2025-
MDS/OEC-1 , cuyo objeto de convocatoria es “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LOS
DISTINTAS AREAS DE LA MUNICIPALIDAD DIS-TRITAL DE SAPALLANGA CORRESPONDIENTE A
LOS MESES DE MARZO A DICIEMBRE DEL 2025.",

Se inicia el acto, en seguida el comité de seleccién de la entidad realiza el ingreso al SE@CE a fin de
proceder a la verificacién del registro de participantes

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Proveeder con

RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

st ancoatiods maibaadi Nioacta At o Dico 1y

1 10200550043  CARCIA PALOHINO JORCE LUIS 1470172023 Vilido 14/04/2013 10200350041 Qo
2 20600931521  ESTACION DE SERVICIOS MANTARO F.LARL. 15/04/2023 Vilido 15/04/2023 20600971321 Qo

3 20600920059 SERVICENTROS SANTO SEPULCRO SRL. 10/04/2028 vilida 10/04/2023 20601920059 Qo

APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

Acto seguido se revisa la relacion de postores inscritos los cuales presentaron oferta valida se verifico
que de los 03 (Tres) postores presentaron oferta valida de acuerdo al sistema SE@CE

Wea RI/CMigo | MembreoRarinsodal - |reche derestr Hora deregistro| Usarin de registro | rechad 60 | o : el

1 20603920059 SERVICENTROS SANTO SEPULCRO S.R.L. 15/04/2025 20:5624 20603920059 15/04/2025 20:5%4 Enviado Valido

2 10200550043  GARCIA PALOMINO JORGE LUIS 15/04/2025 23:55:28 10200850043 15/04/2025 21:56:20 Enviado Valido

320600931521  ESTACIGN DE SERVICIOS MANTARO E.LRL 15/04/2025 15:09:07 20600931521 15/04/2025 15:09:59 Enviade Valido
ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Organo Encargado de Contrataciones, procede con la apertura electronica de las
ofertas a través del SEACE, verificando la presentacién de los documentos requeridos en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y determinar si las ofertas contienen la documentacién de presentacién
obligatorio. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara no admitida, lo cual se determina
segln el siguiente detalle
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

POSTOR | POSTOR 2 POSTOR 3
DOCUMENTOS DE SERVICENTROS GARCIA
ESTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIO [SANTOSEPULCRO b0 oMING JORGE|  SERVICIOS
S.R.L. LUIS MANTARO E.LR.L.

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexa N° 1), S| CUMPLE NO CUMPLE | SICUMPLE
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la SI CUMPLE NO CUMPLE | SICUMPLE
oferta.
Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
(Anexo N° 2).
Declaracién jurada de cumplimiento de las
Espe’ciﬁcaciones Técnicas conten?c!as enel | g CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Capitulo |11 de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comiin, el domicllic:comfin:y; s NO APLICA NO APLICA | NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4)

El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los "Requisitos

de Habilitacién" que se detallan en el SI CUMPLE
Capitulo IV de la presente seccién de las SPCUMPLE SHCUNESS
bases.
Declaracién Jurada de Abastecimiento
continuo del suministro S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FACULTATIVO NO APLICA NO APLICA NO APLICA
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO | ADMITIDO

MOTIVO DE EXPOSICION DE LA NO ADMISON DEL POSTOR GARCIA PALOMINO
JORGE LUIS

En primer lugar, debe indicarse que el articulo 12 de la Ley establece que, “La Entidad califica a
los proveedores utilizando los criterios técnicos, econdmicos, entre otros, previstos en el
reglamento. Es asi que, en la etapa de calificacion de ofertas que el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién verifica el cumplimiento y acreditacién de los requisitos de
calificacion por parte de los postores, a fin de determinar si estos cuentan con las capacidades
necesarias para ejecutar las prestaciones que son objeto del contrato. Por otro lado, debe
indicarse que el Registro Nacional de Proveedores (en adelante, el “RNP”) es el sistema de
informacidn oficial Unico de la Administracién Publica, cuyo objeto es registrar y mantener
actualizada durante su permanencia en el registro la informacion general y relevante de los
proveedores interesados en participar en las contrataciones que realiza el Estzdo./Asimi S
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Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"
el cumplimiento de su objeto, el RNP se encuentra organizado por procesos de Inscripcién,
actualizacion de informacion de las personas naturales y juridicas, nacionales y extranjeras,
interesadas en contratar con el Estado; asi como por procesos de publicidad de esta informacién,
promocion de acceso y fidelizacion de permanencia, incluyendo procesos de monitoreo y control
para asegurar la veracidad y la calidad de la informacion.

Ahora bien, debe indicarse que de acuerdo con el articulo 46 de la Ley y 23 del Reglamento, la
presentacion de documentacion falsa y/o INFORMACION INEXACTA ante el RNP habilita la
declaracién de nulidad del acto administrativo correspondiente. Por otra parte, de acuerdo al
articulo |1 del Reglamento, los proveedores estin obligados a tener actualizada la informacion
registrada en el RNP para su intervencién en el proceso de contratacion. Asi, en el presente caso
se Observa que el participante JORGE LUIS GARCIA PALOMINO ha declarado en el Anexo N°
01 una informacion Inexacta (direccion): la misma que apreciando la informacion declarada ante
el RNP es diferente, En tal sentido dado que el participante JORGE LUIS GARCIA PALOMINO
no tiene actualizada su informacién legal y ha precisado una informacién Inexacta de conformidad
con lo establecido en el numeral 7.5.6 de la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD y el articulo |1
del DS N° 344-2018-EF, su oferta se tiene por no Admitida. Por otro lado el postor no cumple
con el formato establecido en las bases sobre el anexo N°I, més aun a variado en cuadro de
informacién precisando una DIRECCION COMO SUCURSAL, el cual no establece las bases, el
cual genera imprecision e incongruencias en la oferta presentada. por lo que se puntualiza que la
oferta como NO ADMITIDA

RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

El periodo de lances se llevé acabo de acuerdo al calendario de la ficha de seleccién publicada en el SEACE,
finalizado dicho periodo el sistema procesa los lances recibidos, ordenando a los postores seg(in el monto
de su tltimo lance, estableciendo el orden de prelacién de los postores segiin nimero de item, en tal
sentido se obtuvo el siguiente reporte

PORTE DE A o
i -S -
[=="N
1 §
Entidad convocante - " MUNICIPALIDAD DISTRITAL DESAPALLANGA
{No Item L 1

. SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES PARA LAS UNIDADES VEHICULARES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE
Descripcién del Item
___ PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAPALLANGA ARO 2025

Moneda Soles
—
'[ Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor ' dltima Oferta
1 10200550043 GARCIA PALOMINO JORGE LUIS - - 146320
2 20600931521 ESTACION DE SERVICIOS MANTARO E.L.R.L. 148882.02
3 20603920059 SERVICENTROS SANTO SEPULCRO S.R.L. 148900
1 registros enc 1registro(s). de 1a 1. Pdgina 1/1

Tornando en cuenta el orden de prelacién y considerando la oferta del PSOTOR GARCIA PALOMINO
JORGE LUIS, NO FUE ADMITIDA, el érgano Encargado de las Contrataciones, obtuvo como resultado
el mismo que se detalla de la siguiente manera:
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ORI‘JENil_)E T MONTO OFERTADO
PRELACION| NOMBRE DEL POSTOR

| ESTACION DE ssrmflos MANTARO 5/ 148,882.02

) SERVICENTROSSSE;A{\ITO SEPULCRO 5/ 148.900.00

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

mplido con las condiciones establecidas en el numeral 68.3 del articulo 68 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y ¢l haber dos (2) ofertas validas, ¢l Organo Encargado
de Contrataciones, otorga la Buena Pro al postor: ESTACION DE SERVICIOS MANTARO ELR.L, con

RUC N° 20600931521, por el monto de S/ 148,882.02

Bajo ese orden y haberse cu

Conforme al articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Otorgamiento de la
Buena pro se publica y se entiende notificada a través del SEACE, ¢l mismo de su realizacion, bajo

ilidad del Comité de Seleccion u Organo encargado de las Contrataciones, debiendo incluir el

responsab
ndo los resultados de calificacién y

acta de otorgamiento de la Buena pro y el cuadro comparativo, detalla

evaluacion.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad,
siendo las 15: 50p.m horas del mismo dia, se da por culminado el presente acto, pasando a suscribir el

presente documento en sefial de conformidad.
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